(residenziale/commerciale/terziario) si allegano alla presente determinazione di cui costituiscono parte 

integrante (All.n.2); 

- visto il valore netto contabile al 31/12/2024, come da Bilancio di esercizio, dell’immobile di Sede 

dell’Automobile Club Viterbo – Via Adolfo Marini n.16, che ammonta ad € 645.671,00 (euro 

seicentoquarantacinquemila seicentosettantuno/00); 

- considerato che la stima economica prudenziale di detto immobile, di complessivi 515 mq., nello stato in 

cui attualmente si trova, potrebbe attestarsi intorno ad € 579.375,00 (euro cinquecentosettantanovemila 

trecentosettantacinque/00) e cioè € 1.125 x 515 mq. (la stima prudenziale tiene conto del fatto che 

l’immobile B04 avrebbe un mercato limitato se la sua classificazione catastale non fosse modificata in 

residenziale o commerciale, qualora sia possibile, prima che lo stesso sia destinato ad una ipotetica 

vendita) e, comunque, di importo pari o inferiore al valore netto contabile sopra riportato;    

- vista la fattura n.0000002362 del 09/01/2026 dell’Automobile Club Italia di € 14.000,00 (euro 

quattoridicimila /00) oltre € 3.080,00 (euro tremila ottanta/00) per IVA 22% relativa al rimborso della 

quota parte dei lavori effettuati di rifacimento della pensilina a sbalzo, oltre spese professionista 

(All.n.3); 

- ritenuto di doversi provvedere in merito: 

determina 

per tutto quanto sopra di autorizzare la registrazione della fattura ACI n.0000002362 del 09/01/2026 di € 

14.000,00 (euro quattordicimila/00) oltre € 3.080,00 (euro tremila ottanta/00) per IVA 22% considerando i lavori 

come manutenzione ordinaria dell’immobilizzazione materiale condominiale, costituita una pensilina sbalzo 

antistante gli ingressi dell’ACI / Automobile Club Viterbo. Il costo viene rilevato a conto economico nell’esercizio